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Gottingen, 21.12.2018
Liebe Kolleginnen und Kollegen,

fiir Ihre aktive Teilnahme an der Wahl der Vertrauensperson der schwerbehinderten Menschen an
der Universitdat Gottingen am 25.10.2018 mochte ich mich auch im Namen aller gewahlten
Stellvertreterinnen ganz herzlich bei lhnen bedanken!

Ich freue mich sehr, dass Sie mir und allen Stellvertreterinnen Ihr Vertrauen ausgesprochen haben
und lGbernehme das Amt der Vertrauensperson fiir schwerbehinderte Menschen nach tber 10-
jahriger Arbeit im Personalrat der Universitit sehr gerne. Uber die Wahlen und die Wahlergebnisse
konnen Sie sich auf der Internetseite http://www.uni-goettingen.de/de/316288.html informieren.

Meine Stellvertreterinnen und ich unterstiitzen Sie u.a. bei Bedarf in den folgenden Bereichen:

- Beratung und Unterstiitzung bei Antragen auf Schwerbehinderung, Gleichstellung und bei
Widerspriichen

- Teilhabe am Arbeitsleben: Beratung und Beantragung von beschéftigungssichernden
Zuschussen, Arbeitshilfen etc.

- Vorstellungsgesprachen und Berufungsverfahren

- Arbeitsplatzbegehungen im Hinblick auf Barrierefreiheit

- Betriebliches Eingliederungsmanagement (BEM)

- Konflikte und Mobbing am Arbeitsplatz

- Offentlichkeitsarbeit

- Gremienarbeit

Melden Sie sich gerne bei mir. Tatig bin ich in allen genannten Arbeitsbereichen. Ich werde mich
Ihrem Anliegen entweder selber zuwenden oder dieses an eine/n kompetenten Stellvertreterin
delegieren. Aufgrund von Renovierungsarbeiten arbeite ich derzeit in meinem Biiro in der Fakultat
fir Physik. Sobald ich wieder in der Humboldtallee fiir Sie erreichbar bin, werde ich Sie informieren.

Unsere Kontaktdaten sind derzeit:
Vertrauensperson der Schwerbehinderten

Katrin Gehrke, im Biiro C.02.107, Friedrich-Hund-Platz 1, 37077 Goéttingen, Tel. 0551/ 39-12230,
sbv@zvw.uni-goettingen.de. Beratungstermine nach Vereinbarung.

Mein 1. Stellvertreter ist Dr. Frank Witzel, Abteilung Offentlichkeitsarbeit, Tel. 0551/ 39-26226,
frank.witzel @zvw.uni-goettingen.de. Schwerpunkte: Offentlichkeitsarbeit, Arbeitskonflikte/

Mobbing, Gremien

Katrin Gehrke Biiro €.02.107 Tel. +49 (0) 551 / 39-12230
Vertrauensperson der Schwerbehinderten Friedrich-Hund-Platz 1 Fax +49 (0) 551 / 39-22185
37077 Gottingen sbv@zvw.uni-goettingen.de
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Weitere Stellvertreterinnen sind:

Dr. Andrea Dietrich, Fakultat fiir Chemie, Tel. 0551/ 39-33262, andrea.dietrich@chemie.uni-
goettingen.de. Schwerpunkte: Vorstellungsgesprache (u.a. Berufungsverfahren), BGM, Gremien

Olaf Senge, Fakultat fiir Chemie, Tel. 0551/ 39-12313, osenge@gwdg.de. Schwerpunkte:
Vorstellungsgesprache, BEM, Barrierefreiheit, Arbeitsplatzbegehungen

Rainer Koopmann, Gebdudemanagement 4, Tel.: 0175/ 9324301, rainer.koopmann@med.uni-
goettingen.de. Schwerpunkte: Vorstellungsgesprache, Arbeitsplatzbegehungen

Astrid Schridde-Becker, Kompetenzzentrum Stabile Isotope, Tel. 0551 / 39-8104, aschrid@gwdg.de
Schwerpunkte: Vorstellungsgesprache, Teilhabe (Arbeitshilfen, Zuschiisse)

Margarete Hoffmann, Pfortendienst, Tel. 0551 / 39-4404, margarete.hoffmann@uni-
goettingen.de. Schwerpunkte: Vorstellungsgesprache

Claudia Kofahl, Institut fuir Physikalische Chemie, Tel. 0551/ 39-12675, claudia.kofahl@chemie.uni-
goettingen.de. Schwerpunkte: Vorstellungsgesprache, Gremien

Norbert Neisen, Institut fir Physikalische Chemie, Tel. 0551/ 39-33146, nneisen@gwdg.de.
Schwerpunkte: Vorstellungsgesprache, Antrage auf Schwerbehinderung, Gremien

Reinhard-Schomberg-Klee, Experimenteller Botanischer Garten, Tel. 0157/ 53700785,
Reinard.Schomberg@biologie.uni-goettingen.de. Schwerpunkte: Vorstellungsgesprache, Antrage
auf Schwerbehinderung, Gremien

Klaus Falkental, Gebdaudemanagement 302, Tel. 0551/ 39-10277, klaus.falkental@zvw.uni-
goettingen.de. Schwerpunkte: Vorstellungsgesprache, Arbeitsplatzbegehungen

Patrick Kirscht, Institut fur Physikalische Chemie, Tel. 0551/ 39-12608, patrick.kirscht@stud.uni-
goettingen.de. Schwerpunkte: Vorstellungsgesprache, Teilhabe (Arbeitshilfen, Zuschiisse)

Josef Schikowski, Institut fir physikalische Chemie, Tel. 0551/ 39-33177, jschiko@gwdg.de.
Schwerpunkte: Vorstellungsgesprache

Astrid Hillebrand, Niedersachsische Staats- und Universitatsbibliothek Gottingen,
hillebrand@sub.uni-goettingen.de, Schwerpunkte: Antrage auf Schwerbehinderung, Arbeitsplatz-
begehungen, Gremien

Umfassendere Informationen finden Sie auf unserer Homepage http://www.uni-goettingen.de/sbv

Ich wiinsche Ihnen ein intensives und freudiges Weihnachtsfest und fiir das Jahr 2019 alles Gute
und vor allem Gesundheit.

Herzliche GriRe

A7/

lhre Katrin Gehrke
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